
PARAQITJA GRAFIKE E ARKIVIT SHTETËROR TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË VERIORE 

ORGANOGRAM 

    

 

 

Zëvëndës drejtor 

Drejtor Njësia për revizion të brendshëm Këshilltar shtetëror për çështje juridike 

Këshilltar shtetëror për rregullimin dhe përpunimin e 

materialit arkivor 

Sektori për 

punë të 

përgjitshme 

Sektori për regullimin 

dhe përpunimin e 

materialit arkivor 

Sektori për mbikqyrje 

inspektimi, mbikqyrje 

profesionale dhe 

ndihmë tek poseduesit 

Sektori për mbrojtje të 

materialit arkivor në 

Arkivin shtetëror 

Sektori për teknologji 

informative dhe 

digjitalizimin e materialit 

arkivor 

 

Njësia - 

Manastir 

Njësia - 

Veles 

 

Njësia - 

Shtip 

 

Njësia për regullimin 

dhe përpunimin e 

materialit arkivor - 

periudha e vjetër 

 

 
Njësia për regullimin 

dhe përpunimin e 

materialit arkivor - 

periudha e re 

 

Njësia - 

Shkup 

 

Njësia - 

Prilep 

 

Njësia - 

Kumanovë 

 

Njësia - 

Tetovë 

 

Njësia - 

Ohër 

 

Njësia - 

Strumicë 

 

Njësia për çështje 

profesionale-

administrativ edhe 

çështje normative-

juridike 

Njësia për hulumtim, 

bashkëpunim 

ndërkombëtar dhe vendor 

Njësia për 

mbykqirje 

inspetkuese 

 

Njësia për evidentim dhe 

mbrojtje të materialit 

arkivor në depotë e 

Arkivit shtetëror 

Njësia për teknologji 

informative 

Njësia për mbikqyrje 

profesionale dhe 

ndihmë tek posedusit 

Njësia për konservim dhe 

restaurim të materialit 

arkivor 

Njsia për digjitalizimin 

e materialit arkivor 

 

Njësia për publikim të 

materialeve arkivor 

Sektorit për hulumtim, 

bashkëpunim ndërkombëtar 

dhe vendor si dhe publikim të 

materialeve arkivor 

 

Njësia për 

përkthim dhe 

lektorim 

Këshilltar shtetëror për mbrojtje të materialit 

arkivor 

 

 

materialitMATERIALIT arkivor 

Njësia për prokurim publik 

Njësia për 

kontabilitet 

Njësisë për menaxhim të burimeve 

njerëzore: 

Sektori për 

çështje 

financiare 

Njësia për 

koordinim dhe 

evidentim të 

buxhetit 

 

Njësia për regullimin 

dhe përpunimin e 

materialit arkivor - 

periudha osmane 

 


